

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI SN. MUSTAFA KAVRUK'UN KONUŞMASI

Sayın Konuklar, Değerli Basın Mensupları,

Sayın Delegeler Kıymetli Meslekdaşlarım;

Zonguldak Şubemizce düzenlenen Kömür Kongrelerinden üçüncüsünün açılmasına bulunmanın kıvançlı içindeyiz. Kongre'ye bildiri sunarak katılan, oluşmasına yardımcı olan tüm kişi ve kuruluşlara teşekkür eder, başta Yürütme Kurulu'ndaki arkadaşlarım olmak üzere emeği geçen herkesi kutlarım.

Sayın konuklar, kıymetli delegeler;

Dünyada nüfus artışı, hayat standartlarının hızla yükselmesi, az gelişmiş ülkelerin artan gereksinimleri hammadde talebini hızla yükseltmektedir. Ancak maden rezerv ve kaynakların bugünkü varlıkları ve geliştirilme hızları gelecekte dünya talebinin karşılanamayacağını göstermektedir. Bugün AET ülkeleri ve Japonya birçok madenin % 90—95'ini az gelişmiş ülke kaynaklarından karşılamaktadır.

2000 yıllarında bu gelişmelerin sosyal, ekonomik ve politik bunalımlara yol açacağı söylenebilir.

Dünyada, km² başına 190.000 dolar, kişi başına 7020 dolar değerinde hammadde rezervi düşmesine karşın ülkemizde bu sayılar sırasıyla 80.000 dolar ve 1700 dolar düzeyindedir. İşletilebilir demir rezervimizin, kişi başına demir tüketimimizin sanayileşmiş ülkeler düzeyinde olması varsayımı altında, ömrü 8-10 yıldır.

Bütün bunlar ülkemizde aramaların yeterli düzeyde yapılmadığını gösterebilir. Ancak mostra madenciliğinin son bulmak üzere olduğu günümüzde yeraltı zenginliklerimizin boyutları üzerinde gerçekçi olmayan aşırı iyimser öngörülerde bulunmak da kendi kendimizi kandırmak olur.

İleriye ve gerçekleri görmemenin ya da görmek istememenin petrol örneğinde olduğu gibi acı sonuçları yaşanmamalıdır.

Herşeyden önce bilinen rezerv ve kaynaklarımıza sahip çıkmak ve onları ticarî kâr amaçlarına terketmek yerine kalkınmamamızın sanayiimizin temel taşı olarak görmeliyiz.

Çünkü kullandıklarında bir daha yerine konulamaz kaynaklardan olan madenlerimize ilişkin kararlar yalnız kendi neslimizi değil, bundan böyle bu topraklarda, yaşayacak bütün kuşaklarıdabağlar, bu nedenle de hiç kimsenin mantığı "benden sonra tufan" olmamalıdır.

Sayın Delegates,

Bugün ü|kenizde madencilik sektörü^ gelişmemişse- bunun başta gejerit nedenini madencilik sektöründe tutarlı yatırım ve üretim politikalarının saptanmamış olmasında aramak gerekir.

Cumhuriyetin başlangıç dönemlerinde sanayi plânlarında yatırımlarından % 40 oranında pay alan madencilik sektörü günümüzde % 3,6 pay alır duruma gelmiştir.

Sonuçta, ülke sanayimizin hammadde gereksinimi kendi kaynaklarımızdan karşılanamaz duruma gelmiş, madencilik teknolojimiz çağdaş düzeyin çok gerilerinde kalmıştır.

Sayın Delegates,

Bilindiği gibi ülkelerin gelişmişlik düzeyinin önemli göstergelerinden biri kişi başına tüketilen enerjidir. Dünyada belli başlı enerji kaynaklarından biri olan kömürün önemi gün geçtikçe artmaktadır. 1960'larda enerji kaynakları içindeki payı % 7,5 olan kömür, günümüzde payını % 30'a çıkarmıştır. Bu oranın gittikçe artarak 1990'larda % 40'a ulaşacağı öngörülmektedir. Gelecekte kömür ve kömür gazları petrolün yerini alma yolundadır.

Sanayi ve endüstrinin birçok alanında kullanılan körrürün % 90'ı sanayileşmiş ülkelerce tüketilmektedir.

Ülkemizde enerji kaynakları içinde payı bugün % 25-30 olan kömürün gelecekte payının % 45-50'lere ulaştırılması hedeflenmektedir. Bilinen kömür rezerv ve kaynaklarımızın kişi başına düşen değerleri dünya ortalamasının oldukça altındadır. Dünya kömür varlığının 3/4'ü taşkömürü, 1/4'ü linyit iken bizde tam tersidir.

Belirlenen hedeflere ulaşmak için gerekli enerji talebimizin boyutlar^ düşünülduğünde, kaynaklarımızın gelecekte ülke gereksinimlerini karşılayabileceğini söylemek oldukça zor görünmektedir. Bu açıdan bugünkü ve gelecekteki olası gelişmeler karşısında kömür rezervleri ye kaynaklarımızla kongrede bütün boyutları ile irdeleneceğine ve önemli sonuçlara ulaşılacağına inanıyorum.

Sayın Konuklar Değerli Delegates,

Ülkemizde uzun vadeli madencilik politikası oluşturulması madenlerimizin ve madenciliğimizin geleceği açısından büyük önem taşımaktadır.

Belirlenecek politikanın temel ilkeleri;

- Madenlerin bir ihraç ürünü olarak görülmeyerek, ülke yararına en iyi biçimde işletilmesi,
- Maden rezervlerimizin artırılması için yoğun çaba sarfedilmesi,
- Madenlerimizi^ bugünkü ve gelecekteki gereksinimlerimiz doğrultusunda doğru yatırım ve üretim programlarına göre değerlendirilmesi,
- ilkel madenciliğin madenlerimize büyük zarar verdiği bilincinde olarak çağdaş düzeyde madencilik yapmaya özen gösterilmesi,
- Madenlerimizin yerli, yabancı çıkar -amaçlarından korunarak ulusal kalkınmamızın ve sanayimizin temel taşı olarak görülmesi,
- Madencilik sektörünün gereksinimi, ulaşım yatırımlarının ve uygun şehirleşme plân ve programlarının yapılması

olmalıdır. Ancak bu tür uzun dönemli bir madencilik politikasıyla madenciliğimizde özlenen düzeylere ulaşabiliriz.

Kongrenin başarılı geçmesini temenni eder saygılar sunarım.

